
PS Turnov, rekonstrukce TZB a elektroinstalace budovy   č. 219170005 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952220075 

na akci: PS Turnov, rekonstrukce TZB a elektroinstalace budovy PS 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 219170005 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Ing. Radek Vondra 
Adresa sídla:   XXX 
 
Statutární orgán:  Ing. Radek Vondra 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Radek Vondra 

Zástupce pro věci technické: Ing. Radek Vondra 
 
IČ:    06591442 
DIČ:    XXX 
Obchodní rejstřík:  - 

(dále jen zhotovitel) 



PS Turnov, rekonstrukce TZB a elektroinstalace budovy   č. 219170005 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220075 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 2. Předmět díla, odst. 2.3. 

Stávající text se doplňuje textem níže uvedeným: 

j)  Návrh rekonstrukce ploché střechy objektu B, zejména střešní krytiny tak, aby zde bylo  
 možno umístit fotovoltaické panely. 

Čl. č. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících 
dílčích termínech: 

I. etapa – koncept DSJ   do 195 dnů od účinnosti smlouvy o dílo 

II. etapa – výkon IČ a čistopis DSJ do 120 dnů od písemné výzvy objednatele  
k zahájení činnosti 

II. etapa – Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 31. 12. 2026 

Čl. č. 4. Cena díla, odst. 4. 

Stávající text se upravuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
12. 12. 2022 a 25. 4. 2023. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních 
stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 590 000,- Kč,  

slovy: pět set devadesát tisíc korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu, doby plnění a ceny díla 

Dle zadání v investičním záměru byl předpoklad umístění fotovoltaických panelů (FVE) 
na střechu objektu B. V rámci plnění I. etapy upozornil zhotovitel, že plochá střecha objektu B 
je v původním stavu s nastříkanou PUR pěnou v technicky nevyhovujícím stavu, že na tuto 
střešní konstrukci není možné bez její rekonstrukce instalovat FVE. Návrh rekonstrukce 
střešního pláště však nebyl součástí předmětu díla této smlouvy o dílo. Z tohoto důvodu se 
rozšiřuje předmět díla o návrh rekonstrukce ploché střechy objektu B, prodlužuje se doba plnění 
I. etapy o 45 dní a navyšuje cena díla o 30 000 Kč. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220075 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 



PS Turnov, rekonstrukce TZB a elektroinstalace budovy   č. 219170005 

3

 
 
 
elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

Ing. Petr Martínek      Ing. Radek Vondra 
investiční ředitel 


